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W czwartek, 29 maja 2014 r., po raz jedenasty w Zespole Szkół w Gołaszynie, spotkali się
młodzi miłośnicy poezji, by podczas Gminnego Przeglądu Recytatorskiego celebrować święto
słowa pisanego. Tematem przeglądu była poezja i proza ludowa, gdyż rok 2014 został
ogłoszony rokiem Oskara Kolberga. Kolberg to jeden z pionierów badań polskiego folkloru. Jako
pierwszy zebrał i uporządkował według regionów wiedzę na temat polskiej twórczości ludowej –
muzyki, tańców, zwyczajów i mowy.

  

 

  

 

      

Liczne uczestnictwo szkół w przeglądzie oraz piękne, efektowne wykonania świadczą o tym, że
kultura ludowa w gminie Łuków jest nadal żywa, a nauczyciele, GOK oraz  Muzeum Regionalne
bardzo dobrze dbają o to, by przetrwała ona jak najdłużej. W przeglądzie wzięło udział niemal
stu młodych artystów z dwunastu placówek oświatowych – szkół i przedszkoli Gminy Łuków.
Zaprezentowali oni 28 utworów ludowych – wierszy, tańców, przyśpiewek. Przegląd recytatorski
to nie tylko emocje związane z deklamacją, to także niezapomniany klimat. Korytarze szkoły
udekorowano malowniczymi wycinankami ludowymi. Wykonały je dzieci z klasy I i II podczas
warsztatów wycinankarskich przeprowadzonych przez pracownika muzeum, Edytę Sak,
członkinię Stowarzyszenia Twórców Ludowych. Nasi uczniowie – Julia Oknińska, Patrycja
Walecka i Hubert Rola, ubrani w tradycyjne stroje, witali gości i prowadzili całą uroczystość.
Mury szkolne wypełniły się śpiewem i recytacją utworów ludowych. Imprezę uświetniły tańce
ludowe wykonane przez dzieci z klas I-III. Atrakcją przeglądu był pokaz strojów Ziemi
Łukowskiej udostępnionych dzięki uprzejmości dyrektora muzeum, pana Grzegorza Osiala.
 Regionalne stroje ludowe – odświętne i noszone na co dzień, prezentowali uczniowie klasy
szóstej: Martyna Michalak, Ewelina Gryczka, Szymon Bonikowski i Kamil Kulik, a omawiała je
Natalia Machniak. Na zakończenie XI Gminnego Przeglądu Recytatorskiego dyrektor Zespołu
Szkół w Gołaszynie, pan Jarosław Skrzyszewski, wręczył pamiątkowe puchary, ufundowane
przez dyrektora GOK, pana Henryka Wysockiego. 
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Organizatorki Przeglądu:

  

Lidia Turska, Małgorzata Goławska, Marta Wierzejska
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